1kuebler.com
-20°... +80°C IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2023
Lineare Messtechnik
1)	 Kabellängen >10 m nur möglich bei Versorgungsspannung >10 V.
2) 	 Mit 4-fach-Auswertung (nur in Verbindung mit Magnetband Limes B1).
Bestellschlüssel
Sensorkopf Limes LI20
8.LI20
Typ
. X
c
X
d
XXX
f
.X
a
1
b
2
e
Bestellschlüssel
Magnetband Limes B1
8.B1
Typ
. 010 XXXX
b
.10
a
.
Auflösung min. 10 μm
Inkrementales magnetisches Messsystem
Sensorkopf, Magnetband Limes LI20 / B1
Das berührungslose inkrementale magnetische Längenmess-
system Limes LI20 / B1 – bestehend aus dem Sensorkopf LI20 und
dem Magnetband B1 – ermöglicht eine Auflösung bis zu 10 μm bei
einem maximalen Abstand von 1 mm zwischen Sensor und Band.
Für den Außeneinsatz mit besonders stabilem Aluminiumgehäuse
mit Edelstahldeckel, weitem Temperaturbereich sowie einem
UV-beständigem Kabel. Schutzart IP68 / IP69k, spezielle Verguss-
technik und geprüfte Resistenz gegen zyklische Feuchte
und Feuchte-Wärme bieten höchste Zuverlässigkeit auch im
ungeschützten Außeneinsatz.
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
a 		 Bauform
	1 	= 	IP67, Standard
	2	 =	IP68 / IP69k und feuchtigkeitsgeprüft
			   nach EN 60068-3-38, EN 60068-3-78
b 		 Flankenabstand
	1 	= 	Standard
e 		 Referenzsignal
	2 	= 	Index periodisch
f 		 Code (Auflösung) 2)
	005	 = 100 µm
	020	 = 25 µm
	050 	 = 10 µm
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Andere Längen bis 70 m
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	= 	RS422 / 4,8 ... 26 V DC
	2 	= 	Gegentakt / 4,8 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1	 = 	Kabel, 2 m PUR
	A	= 	Kabel, Sonderlänge PUR *)
	*)		  Verfügbare Sonderlängen 1)  (Anschlussart A):
			   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m, 20 m
			   Erweiterung Bestellschüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.LI20.111A.2005.0030 (bei 3 m Kabellänge)
a 		 Breite
10 	= 	10 mm
b 		 Länge
0010 = 1 m	 0060 = 6 m
	0020 = 2 m	 0100 = 10 m
	0040 = 4 m	 0200 = 20 m
	0050 = 5 m
Robust
•		 Stabiles Gehäuse mit Schutzart IP67.